
Bestell- und Aufmaßschein für Gegenzug-Kastenanlagen  (bitte die blauen Felder und die Auswahlfelder ausfüllen) 

Lieferauftrag                    Montageauftrag   Liefer oder Montagetermin     KW

Projekt Nr. Projekt

Kunde / Ort: Mail: DB             Sonstige 

Ansprechpartner:   Telefon: Oberfläche Kasten / Rev.-Deckel Farb-Nr.

Versandart: Lieferung   Abholung   Oberfläche Führungsschienen Farb-Nr.

Lieferadresse: Straße: PLZ/Ort:

Baustellenadresse Straße: PLZ/Ort: Stoffart/Typ

Ansprechpartner:   Herr/Frau Handy Stoff-Farbe

Montageuntergrund: Holz   Alu   Beton   Altmauer     Sonstige:          innen:

Montagezubehör:      (z.B. Fünfeckwinkel, Konsole, Abstandhalter usw.)
Fünfeckwinkel Anzahl: Gesamtstückzahl Behangführung:

sonstiges: Abstandhalter Länge: mm Breite: mm

Bedienungsart   (alle Anlagen gleich): Motor

Kasten- oder Lagerplatte: Quadratisch offen sonstig: mm   (Zeichnung)

Montageort: Innen Außen Innen in Trockenbaudecke mm

Steuerung (bei Motor:) Keine bauseitig Brichta  Typ:

Gewerkgrenze:   Motorkabelschwanz Standard ca.0,5-1 Meter   2  Meter 3  Meter 5  Meter         10  Meter Achtung!!

ja     nein     

Fallstabvariante:

 >> Das Maß B ergibt sich

seitliche Gehäusedeckel: ja   nein

Bemerkung - Skizze:

Kastenvariante und Befestigung immer so wählen, dass die 

Anlage bei geschlossenem Behang zugänglich bleibt

Angaben für alle Anlagen

RAL    

außen:

FS - Führungsschiene

Auflagewinkel

ZIP-Führung (mit Reißverschluss)

Seilführung

Führungsschiene (Fallstabführung)

Ohne Führung

Steckerkupplung

Fallstab in Stofftasche 

Fallstab sichtbar 

BL

Schemadarstellungen!! 
Nicht maßstabsgetreu

Standard- FS
ZIP-
FS

B

RR

LR

Bauart 2:  Zwei gegenüberliegende Wellen (Kästen)

Bauart 1:  Zwei Wellen auf einer Seite

H

HL

H

HL
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B  = Anlagenbreite incl. Führungsschienen   (Standard ) E = Elektronisch (Hinderniserkennung) Notiz / Anmerkung zu Pos.     Kabelaustritt:

BL  = Lichte Breite (ohne Führungsschiene) M = Mechanisch   (entsprechend einkreisen oder

H  = Anlagenhöhe incl. Kasten   (Standard ) F = Funk (mit Hinderniserkennung)   als D alternativ einzeichnen)

HL  = Lichte Höhe (Führungsschienenhöhe ohne Kasten)

H + = Längenzugabe der Führungsschienen für Einpassarbeiten    plus: mm

Brichta System  (z.B. GZ-MQ,  ...)

Projekt Nr. Projekt:

Kunde:

Ansprechpartner:   

Pos Stück Etage Raum Fenster Kunden-

Nr. Nr. position Motor

 Breite   B Breite  BL  Höhe    H Höhe  HL schlitz vorne schlitz vorne links rechts E / M / F A / B / C / D RR LR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Aufmaß  (Angaben in mm)

Antriebsseite 
(von innen 

gesehen)

FS-reFS-li

gebohrt gebohrt

Bestell- und Aufmaßschein für Gegenzug-Kastenanlagen  (bitte die blauen Felder und die Auswahlfelder ausfüllen)

Abrollrichtung
Kasten

größe

Kabelauslass-

varianten

Antrieb

D
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